

Primaria comunei Bacioi mun.Chișinău, s.Băcioi, Ind
ependenței 125

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"**DEVIZ OFERTA**Lucrări de reconstrucție a Gardului la IP Liceul Teoretic „Grigore Vieru” din com.
Băcioi, mun. Chișinău**Valoarea de deviz 946 928,49 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,20	476,261 30,611	4 857,860 312,230
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	195,00	20,469 1,391	3 991,436 271,323
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	101,00	18,160 3,061	1 834,198 309,169
4	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	650,00	15,726 2,164	10 222,030 1 406,860
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	212,00	25,699 6,493	5 448,110 1 376,558

1	2	3	4	5	6	7
6	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	210,00	58,081 37,104	12 197,062 7 791,840
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	71,80	927,880 139,140	66 621,804 9 990,252
8	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	210,00	29,824 29,374	6 263,040 6 168,540
9	CL01A	Stilpi din otel (teava profilata 60/60/3) gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	1,85	21 252,494 556,561	39 317,114 1 029,637
10	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ, executate conform schitei de proiect prezentate de catre beneficiar	kg	8 976,20	41,415 18,552	371 751,926 166 526,462
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel (teava profilata) gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel (teava profilata 8/80/3) cu dimensiunile 5.0*2.0 m, executate conform schitei de proiect prezentate de catre beneficiar	m2	10,00	1 053,051 52,873	10 530,513 528,732
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel (teava profilata) gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat cu dimensiunile 1.2*1.8 m (3 bucati) executate conform schitei de proiect prezentate de catre beneficiar	m2	6,48	998,051 52,873	6 467,371 342,618
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de	t	10,80	772,460 199,125	8 342,573 2 150,548

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 2 mm si 4 mm inclusiv				
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	105,00	36,795 36,795	3 863,454 3 863,454
15	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri (Eurogard EG 2000*2500, d-3.8mm, zincat) pe stilpi din teava profilata zincata 60/40/3 (156 bucati), h=2.05; montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	386,50	345,037 40,196	133 356,827 15 535,754
		<i>Total</i>	Lei			685 065,318
		Total Gard Inclusiv salariu				685 065,318 217 603,977

		Total	Lei	685 065,30
		Asigurari sociale si medicale	24 %	52 224,95
		Transportarea materialelor	3 %	13 811,09
		Cheltuieli de regie	3 %	22 533,04
		Total		773 634,38
		Beneficiu de deviz	2 %	15 472,69
		Total		789 107,07
		Tva	20 %	157 821,42
		946 928,49		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		217 603,97		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

